
Vėlinių visuotiniai atlaidai – visą lapkritį

Lapkričio 1d. Visų Šventųjų iškilmė. Tai šventieji, kurie su Kristumi yra garbėje, kurių visų
draugija džiaugiasi dangus, kurių atminimą garbina dar šioje žemėje keliaujanti Bažnyčia,
kad jų pavyzdžiu būtų įkvepiama, jų globa ir triumfu džiuginama, dieviškosios didybės
akivaizdoje per amžius būtų vainikuojama.

Lapkričio 2 d. – mirusiųjų minėjimo diena. Šventoji Motina Bažnyčia jau sužavėta visais savo
vaikais danguje ir juos pagerbusi tinkamomis pamaldomis, stengiasi užtarti pas Dievą visas
sielas, kurios su tikėjimo ženklu pirma mūsų išėjo ir miega prisikėlimo viltyje, taip pat ir
visus iškeliavusius nuo pasaulio pradžios, kurių tikėjimą žino tik vienas Viešpats, kad jie, nuo
nuodėmės poveikio nuvalyti ir įžengę į dangaus piliečių draugiją, galėtų džiaugtis amžina
palaima.

Apaštališkoji penitenciarija paskelbė, kad ir šiais metais, panašiai kaip pernai, atsižvelgiant į
tebesitęsiančią pandemiją, Vėlinių aštuondienio visuotinius atlaidus galima gauti ne tik iki
lapkričio 8-osios, bet ir kitomis pasirinktomis dienomis iki lapkričio mėnesio pabaigos.

Mirusiems tikintiesiems skirtus visuotinius atlaidus galima gauti įprastinėmis sąlygomis –
pamaldžiai aplankius kapines, bažnyčią ar viešą koplyčią ir ten sukalbėjus Viešpaties maldą
ir Tikėjimo išpažinimą. Visuotinių atlaidų mirusiems taip pat gali melsti sergantieji, seni
žmonės bei visi kiti, kurie dėl pandemijos sąlygomis įvestų apribojimų negali išeiti iš namų.
Atlaidams gauti jie privalo sukalbėti Vėlinių valandų liturgijos Rytmetinę arba Vakarinę,
arba Rožinį, arba Dievo Gailestingumo vainikėlį, arba kitas maldas už mirusius,
vienydamiesi su visais tikinčiaisiais, atsiriboję nuo bet kokios nuodėmės ir pasiryžę, kai tik
galės, įvykdyti įprastines atlaidų sąlygas.

Paimta iš Liturginis kalendorius, 2020 – 2021 (B), p. 132-133 ir www.vaticannews.va

https://www.vaticannews.va/lt/vatikanas/news/2021-10/veliniu-visuotiniai-atlaidai-visa-lapkriti.html

